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Zakończyły się prace drogowe 
przy ul. Jodłowej w Borkowie 

Dzięki przeprowadzonym pra-
com, mieszkańcy cieszą się już 
z nowej nawierzchni asfaltowej. 
Dodatkowo droga została posze-
rzona, wykonane zostały pobocza 
oraz jednostronny rów odwadnia-
jący.

Wartość inwestycji wynio-
sła 290 317,38 zł brutto z czego  
203 222,00 zł pochodzi z dofinan-
sowania w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg.

 98. rocznica wizyty  
marszałka Józefa Piłsudskiego 

w Daleszycach

7 sierpnia 1926 roku, Józef Pił-
sudski, pełniąc funkcję General-
nego Inspektora Sił Zbrojnych, 
przybył do Daleszyc na przegląd  
II Dywizji stacjonującej w obozie 
letnim w Niwkach Daleszyckich.

 Z tej okazji, delegacja samo-
rządu naszej gminy, zapaliła przed 
pomnikiem Marszałka symbolicz-
ne znicze.

Wydawnictwo bezpłatne
NAKŁAD 2000 EGZ.

Wydawca:
Urząd Miasta i Gminy w Daleszycach
26-021 Daleszyce, plac Staszica 9,
tel. 41 317-16-94,
e-mail: mateusz.fafara@daleszyce.pl
Redaguje zespół:
Mateusz Fąfara, Michał Kapela
Skład i druk: Drukarnia Tercet, Ćmińsk, Wyrowce 116

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania
nadesłanych materiałów.

Rozpowszechnianie wszelkich materiałów
bez zgody Wydawcy jest zabronione.

Szanowni Państwo,

Wakacje szybko minęły. Uczniowie z radością i peł-
ni energii wrócili do szkół, aby uroczyście powitać nowy 
rok szkolny. Życzę im, aby byli dla siebie przyjaciółmi, 
nie zapominali o rozwijaniu swoich talentów i zaintere-
sowań oraz dobrze wykorzystali nowy czas nauki. Warto 
się starać, o czym przekonało się 47 uczniów, którzy za 
swoją ciężką pracę w minionym roku zostali nagrodzeni 
stypendiami. Jestem zaszczycony, że mogę co roku wrę-
czać te wspaniałe wyróżnienia dla naszych wyjątkowych uczniów.

Idealnym podsumowaniem wakacji były gminne dożynki, które stały się 
okazją, aby podziękować rolnikom za trud ich pracy, a także dowodem tego, 
jak ważne jest pielęgnowanie lokalnych tradycji. Równie ważna jest pamięć 
o bohaterach. Dlatego w minionym miesiącu odbyły się uroczyste obchody 
upamiętniające 80. rocznicę wymarszu I batalionu 4. Pułku Piechoty Legio-
nów Armii Krajowej w ramach akcji „Burza”, kryptonim „Deszcz” na pomoc 
walczącej Warszawie, 85. rocznica wybuchu II wojny światowej oraz uroczy-
stość poświęcona pamięci ofiarom niemieckiej pacyfikacji. Dzięki odwadze  
i poświęceniu ludzi, którzy walczyli o Ojczyznę, żyjemy obecnie w wolnym kra-
ju. Jesteśmy zatem zobowiązani do podtrzymywania pamięci o nich, ponie-
waż dzięki ich bohaterskim czynom możemy dziś cieszyć się wolnością.

Kontynuujemy nasz wyborczy maraton. Już za kilka dni będziemy decydo-
wać o tym, kto pokieruje naszymi sołectwami. Będziemy wspólnie wybierać 
Sołtysów oraz członków Rad Sołeckich. Wszyscy wiemy jak ważną rolę peł-
nią w naszych miejscowościach sołtysi, dlatego gorąco zachęcam do wzięcia 
udziału w wyborach i oddania swojego głosu. Przyszłość naszych sołectw jest 
w naszych rękach.

Cieszę się, że mieszkańcy gminy Daleszyce są coraz bardziej aktywni i zin-
tegrowani. Pokazuje to mnóstwo ludzi, którzy bierą udział w organizowanych 
przez nas wydarzeniach. Mam nadzieję, że punktem kulminacyjnym tego-
rocznych eventów będzie XVII Jarmark na św. Michała, na który już teraz ser-
decznie zapraszam. Przygotowaliśmy dla Was wiele atrakcji.

Spotkajmy się wszyscy pod koniec września na daleszyckim rynku!

Z poważaniem

	 	 	 	 						Burmistrz	Miasta	i Gminy	Daleszyce
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Przy Szkole Podstawowej w Szczecnie trwa bu-
dowa nowoczesnej sali gimnastycznej wraz z łącz-
nikiem szkolnych budynków. Inwestycja, której 
koszt wynosi prawie 3,5 miliona złotych, realizo-
wana jest dzięki blisko 50% dofinansowaniu z Mi-
nisterstwa Sportu i Turystyki pozyskanego przez 
władze gminy Daleszyce w ramach programu 
„Sportowa Polska”.

- Budowa nowoczesnej sali sportowej przy szkole w Szcze-
cnie to niezwykle ważna i długo wyczekiwana inwestycja. To 
nie tylko spełnienie marzeń naszych uczniów i ich rodziców, 
ale również docenienie pracy naszych nauczycieli - mówi bur-
mistrz Dariusz Meresiński. - Budowa tej sali gimnastycznej to 
dla nas o wiele więcej niż tylko realizacja kolejnego projektu 
infrastrukturalnego. To inwestycja w przyszłość naszych dzieci,  
w ich zdrowie, rozwój fizyczny oraz emocjonalny. W dzisiejszych 
czasach, gdy młodzież spędza coraz więcej czasu przed ekrana-
mi, dostęp do nowoczesnych, bezpiecznych i przystosowanych 
do potrzeb młodych ludzi obiektów sportowych jest niezbędny. 
Chcemy, aby nasza młodzież rosła zdrowa, aktywna i uczyła się 
pracy zespołowej oraz zdrowej rywalizacji w najlepszych możli-
wych warunkach. Ponadto, nowa sala gimnastyczna stanie się 
miejscem, gdzie będzie można organizować nie tylko zajęcia 
wychowania fizycznego, ale również lokalne zawody sporto-
we, co znacząco wpłynie na integrację społeczności i promo-
cję zdrowego stylu życia wśród mieszkańców naszej gminy. To 
również sposób na odkrywanie i wspieranie młodych talentów 
sportowych, które dzięki dostępowi do odpowiednich warun-
ków będą mogły rozwijać swoje umiejętności i osiągać sukcesy 
na większą skalę – dodaje burmistrz.

Wieloletnie zaangażowanie władz samorządu gminy Da-
leszyce w lokalne problemy sprawia, że zarówno szkoła, jak  
i miejscowość rozwijają się i zmieniają na lepsze. Wkrótce  
w sołectwie Szczecno zostanie oddany do użytku piękny obiekt 
sportowy. Nie tak dawno w miejscowości pojawił się nowoczes-
ny budynek, który pełni funkcję świetlicy wiejskiej oraz siedziby 
Ochotniczej Straży Pożarnej. Budowane są chodniki, a także 
remontowane drogi. Modernizację przeszedł budynek Ośrodka 
Zdrowia oraz obydwa budynki Szkoły Podstawowej.

Istotnym w tej inwestycji jest także fakt, że wraz z salą, bu-

W Szczecnie trwa budowa nowoczesnej sali gimnastycznej 

85 lat temu rozpoczęła się II wojna światowa. 1 września 
1939 r. wojska niemieckie bez wypowiedzenia wojny przekro-
czyły o świcie na całej niemal długości granice Rzeczypospolitej, 
rozpoczynając tym samym pierwszą kampanię II wojny świato-
wej.

Burmistrz Dariusz Meresiński, poczet sztandarowy Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Mójczy na czele z Prezesem Jakubem 
Gołąbkiem, poczet szandarowy Szkoły Podstawowej w Mójczy 
na czele z Panią Dyrektor Martą Puchałą i kombatanci ziemi 
daleszyckiej na czele z Antonim Banasikiem, przedstawicielem 
Okręgu Świętokrzyskiego Światowego Związku Żołnierzy Armii 
Krajowej w Daleszycach 1 września wzięli udział we mszy świę-
tej upamiętniającej te wydarzenia.

W kościele parafialnym w Mójczy odprawiona została przez 
księdza proboszcza Marcina Kałużę msza święta za poległych.

Pamiętamy! W Mójczy uczcili 85. rocznicę wybuchu 
II wojny światowej.

dowany jest także łącznik, dzięki któremu w końcu powstanie 
przejście pomiędzy dwoma szkolnymi budynkami.

Obecnie lekcje wychowania fizycznego odbywały się w ma-
lutkiej Sali, gdzie trudno było rozwijać swoje sportowe pasje. 
Uczniowie już nie mogą się doczekać nowoczesnej sali gimna-
stycznej, która w żaden sposób nie będzie ich ograniczać.

Sala gimnastyczna zostanie wyposażona w nowoczesne po-
mieszczenia pomocnicze, w tym szatnie, sanitariaty, magazyny 
sprzętu sportowego, a także systemy wentylacyjne z rekupe-
racją. Inwestycja obejmuje również rozbudowę ciągów pieszo
-jezdnych wraz z budową miejsc parkingowych, w tym dwóch 
dla osób niepełnosprawnych. Choć budowa pełnowymiarowej 
sali w Szczecnie nie jest możliwa ze względu na ograniczenia te-
renowe, obiekt zaprojektowano i dostosowano do możliwości 
szkoły tak, aby maksymalnie wykorzystać dostępną przestrzeń 
i zapewnić uczniom optymalne warunki do zajęć wychowania 
fizycznego. 

Budowa tej sali to dowód na to, że nasza gmina potrafi efek-
tywnie wykorzystywać środki zewnętrzne na poprawę jakości 
życia i dostępności do nowoczesnej infrastruktury sportowej.

Inwestycja ma zostać zakończona w połowie wakacji 2025 
roku, co jest oczekiwane z niecierpliwością przez uczniów, ro-
dziców, nauczycieli oraz całą społeczność Szczecna i okolic. 
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Rok szkolny 2024/2025 oficjalnie rozpoczęty!
Mieliśmy przyjemność uczestniczyć 

w uroczystościach inauguracyjnych  
w Szkole Podstawowej w Niestachowie 
oraz w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Daleszycach. Spotkanie rozpoczęło 
się od wprowadzenia sztandarów szkół 
oraz odśpiewania hymnu Polski „Mazur-
ka Dąbrowskiego”. Następnie Dyrektorzy 
powitali wszystkich, którzy przybyli na 
uroczystość.

Na tak ważnym wydarzeniu w życiu 
uczniów naszej Gminy nie mogło zabrak-
nąć Pana Burmistrza Dariusza Meresiń-
skiego, który życzył radości z odkrywania 
tajemnic nauki, wielu sukcesów, rozwija-
nia pasji oraz zainteresowań. Szczególne 
słowa skierował do pierwszoklasistów, 
dla których szkolna przygoda dopiero się 
zaczyna.

Czas wakacji dobiegł końca! Mamy 
nadzieje, że wykorzystaliście go w 100% 
i to co sobie zaplanowaliście zostało zre-
alizowane.

Drodzy uczniowie, pamiętajcie że 
macie w sobie siłę, która pomoże Wam 
osiągać cele, które sobie wyznaczacie. 
Każdego dnia rozwijacie swoje skrzydła, 
które będą Was niosły przez szkolną co-
dzienność i poprowadzą do pięknej przy-
szłości.

Powodzenia! I oby pierwszy spraw-
dzian nie był zbyt szybko zapowiedziany.
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Kolejne drogi zostaną przebudowane
Nie zwalniamy tempa w kwestii in-

frastruktury drogowej na terenie Gminy 
Daleszyce. Jeszcze w tym roku cztery wy-
remontowane drogi będą służyć naszym 
mieszkańcom.

28 sierpnia w Urzędzie Miasta i Gmi-
ny w Daleszycach Burmistrz Dariusz Me-
resiński podpisał wraz z wykonawcami 
umowy na wykonanie poszczególnych 
zadań, a chodzi tutaj o drogi w miejsco-
wościach: Daleszyce ul. Ławy, Marzysz, 
Słopiec oraz Mójcza.

W Daleszycach oraz w Słopcu odpo-
wiedzialnym za inwestycję będzie firma 
ALBUD Sp. z o.o., a w Marzyszu i Mójczy 
firma DYLMEX Tomasz Dyl.

Ogólna wartość zadań łącznie wynie-
sie 1.615.296,65 złotych.

Dofinansowanie w wysokości 80% 
pochodzi z Urzędu Wojewódzkiego  
w ramach usuwania skutków klęsk ży-
wiołowych.

Podpisanie dwóch umów na wykonanie prac 
remontowo-budowlanych w Kościele p.w NMP 
Królowej Polski i Św. Augustyna b.w. w Sukowie

27 sierpnia w Urzędzie Miasta i Gmi-
ny Daleszyce odbyło się uroczyste podpi-
sanie dwóch umów na zadania: 

„Zachowanie dziedzictwa kulturowe-
go poprzez wykonanie prac remonto-
wo- budowlanych w kościele p.w. NMP 
Królowej Polski i św. Augustyna b.w.  
w Sukowie” na łączną kwotę 399.998,00 
zł, w tym 391.998,04 zł dofinansowania 
z Rządowego Programu Odbudowy Za-
bytków (tzw. Polski Ład),

„Zachowanie dziedzictwa kultzuro-
wego poprzez wykonanie prac remon-
towo-budowlanych w kościele pw. NMP 
Królowej Polski i św. Augustyna b.w. 
w Sukowie” – etap 2 na łączną kwotę 
142.522,00 zł, w tym 139.671,21 zł dofi-
nansowania z Rządowego Programu Od-
budowy Zabytków (tzw. Polski Ład).

Dokument swoimi podpisami sygno-
wali Burmistrz Dariusz Meresiński przy 
kontrasygnacie skarbnik gminy Ilony Pi-
wowarskiej wraz z ks. Proboszczem Mar-
kiem Szymkiewiczem. 

W podpisaniu umowy wzięli udział 
także Anna Kosmala – Kierownik Wydzia-
łu Administracji i Rozwoju UMiG Daleszy-
cach oraz Joanna Rybak i Mariusz Bana-
sik – Radni Sukowa. 

Prace w ramach podpisanych doku-
mentów będą polegać na wymianie sto-

larki okiennej, aby zabezpieczyć wnętrze 
przed zmiennymi warunkami atmosfe-
rycznymi oraz przywrócić wartości este-

tyczne kościoła.
Termin zakończenia prac przewidzia-

ny jest do 30.06.2025 r. 
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Uczciliśmy pamięć ofiar niemieckiej 
pacyfikacji

W Górnie odbyły się uroczystości upamiętniające 80. rocznicę 
pacyfikacji mieszkańców gmin: Daleszyce, Górno i Bieliny.

Rozpoczęła je uroczysta msza święta w kościele parafialnym 
w Górnie, a następnie poczty sztandarowe oraz pozostali uczest-
nicy przeszli przed pomnik poświęcony ofiarom.

Orkiestra Dęta z Górna odegrała Mazurka Dąbrowskiego, po 
czym odczytano apel pamięci i złożono wieńce. Była to piękna, 
żywa lekcja historii i patriotyzmu.

Czas na wybory Sołtysów i Rad Sołeckich.
Po wyborach Samorządowych, które odbyły się w kwietniu 

oraz po wyborach do Parlamentu Europejskiego, które odbyły 
się w czerwcu nadszedł czas, aby nasi mieszkańcy zdecydowali, 
o tym kto będzie przedstawicielem ich „małej ojczyzny” jaka jest 
sołectwo.

Na podstawie obowiązujących przepisów oraz zgodnie z za-
rządzeniem wydanym przez Pana Burmistrza Dariusza Meresiń-
skiego do lokali wyborczych udamy się 22 września, gdzie będzie-
my mogli spełnić swój obywatelski obowiązek i wybrać Sołtysów 
oraz członków Rad Sołeckich. Nad przebiegiem głosowania będą 
czuwać Sołeckie Komisje Wyborcze, które w godz. 10:00 – 16:00 
przeprowadzą głosowanie a następnie ustalą wyniki.
A kim w ogóle jest Sołtys i Rada Sołecka?

Sołtys to przedstawiciel lokalnej społeczności, przeważnie 
wiejskiej. Jego rola począwszy od średniowiecza ulegała poważ-
nym zmianom. Od 1990 roku sołtys jest organem wykonawczym 
jednostki pomocniczej gminy,- sołectwa. Działalność sołtysa 
wspiera rada sołecka.

Co należy do głównych obowiązków sołtysa dzisiaj? Przede 
wszystkim zwoływanie zebrań wiejskich oraz posiedzeń rady 
sołeckiej, aktywizowanie mieszkańców oraz reprezentowanie 
ich na zewnątrz, współdziałanie z burmistrzem i radą miejską 
przy realizacji wyznaczonych działań, uczestniczenie w naradach 
sołtysów, a także pobieranie podatków i opłat lokalnych. Sołtysi 
roznoszą też decyzje podatkowe. Uczestniczą ponadto w sesjach 
rady miejskiej oraz w komisjach, gdy rozpatrywane są sprawy so-
łectwa. Ale najważniejszą rolą jaką pełni Sołtys jest bycie blisko 
ludzi – to on jest pierwszym łącznikiem między mieszkańcami  
a Urzędem.

Natomiast Rada Sołecka jest ciałem doradczym działającym 
przy Sołtysie, która wspiera jego działalność. Do kompetencji 

członków rady sołeckiej należy m.in. zbieranie i rozpatrywanie 
wniosków mieszkańców w sprawach sołectwa, pomoc sołtyso-
wi w prowadzeniu i załatwianiu spraw sołectwa, opracowanie  
i przedkładanie zebraniu wiejskiemu projektów uchwał w spra-
wach rozpatrywanych przez zebranie wiejskie, inicjowanie i pro-
wadzenie na terenie sołectwa prac możliwych do wykonania 
małymi środkami finansowymi i przy współudziale mieszkańców 
sołectwa.

Wszyscy wiemy jak ważną rolę pełnią w naszych miejscowoś-
ciach Sołtysi, dlatego nie może Was zabraknąć 22 września, aby 
oddać jakże ważny głos. Wspólnie wybierzmy reprezentantów 
naszego Sołectwa! Zachęcamy wszystkich do udziału w głosowa-
niu. Spotkajmy się w lokalach wyborczych!

Poniżej przedstawiamy, wykaz obwodów głosowania i lokali 
wyborczych w wyborach Sołtysów i członków Rad Sołeckich, aby 
każdy mieszkaniec Miasta i Gminy Daleszyce wiedział gdzie nale-
ży się udać w dniu wyborów.
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Lp. Granice obwodu głosowania Lokal wyborczy — nazwa, adres

1 Miasto Daleszyce Zespół Szkolno-Przedszkolny w Daleszycach, ul. Sienkiewicza 11,  
26-021 Daleszyce

2 Sołectwo Borków Szkoła Podstawowa im. Świętej Jadwigi Królowej w Borkowie,  
Borków ul. Klonowa 72, 26-021 Daleszyce

3 Sołectwo Brzechów Szkoła Podstawowa w Brzechowie, Brzechów 41, 26-021 Daleszyce

4 Sołectwo Cisów Remiza OSP w Cisowie, Cisów 45, 26-021 Daleszyce

5 Sołectwo 
Danków-Wójtostwo

Świetlica Wiejska w Wójtostwie, Wójtostwo 2,  
26-021 Daleszyce

6 Sołectwo Komórki Remiza OSP w Komórkach, Komórki 69, 26-015 Pierzchnica

7 Sołectwo Kranów Świetlica Wiejska w Kranowie, Kranów 39A, 26-021 Daleszyce

8 Sołectwo Marzysz Szkoła Podstawowa im. Marii Michalczyk ps. Wyrwicz w Marzyszu,  
Marzysz Drugi 12, 26-021 Daleszyce

9 Sołectwo Mójcza Szkoła Podstawowa im. Gen. Tadeusza Buka w Mójczy,  
Mójcza 9, 26-021 Daleszyce

10 Sołectwo Niestachów Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Niestachowie,  
Niestachów 271, 26-021 Daleszyce

11 Sołectwo Niwy Świetlica Wiejska w Niwach, Niwy 72, 26-021 Daleszyce

12 Sołectwo Sieraków Szkoła Podstawowa w Sierakowie, Sieraków 32, 26-021 Daleszyce

13 Sołectwo Słopiec Szkoła Podstawowa im. Edmunda Niziurskiego w Słopcu,  
Słopiec Szlachecki 86, 26-021 Daleszyce

14 Sołectwo Smyków Remiza OSP w Smykowie, Smyków 48, 26-021 Daleszyce

15 Sołectwo Suków Szkoła Podstawowa im. Partyzantów Armii Krajowej Ziemi Kieleckiej  
w Sukowie, Suków 215, 26-021 Daleszyce

16 Sołectwo Szczecno Szkoła Podstawowa w Szczecnie, Szczecno 172, 26-015 Pierzchnica

17 Sołectwo Trzemosna Świetlica Wiejska w Trzemosnej, Trzemosna 27, 26-021 Daleszyce

18 Sołectwo Widełki Centrum Edukacji Ekologicznej w Widełkach, Widełki 38, 26-021 Daleszyce

Uroczystości patriotyczne rozpoczęły się Mszą Świętą w koś-
ciele parafialnym w Daleszycach, po której uczestnicy przema-
szerowali na plac Cedry. Tam, przy dźwiękach hymnu państwo-
wego, złożono wieńce przed pomnikiem poległych w obronie 
ojczyzny w  latach 1939-1945. Następnie zebrani udali się na 
Plac Staszica, gdzie kwiaty złożono także przed figurką Matki 
Bożej. Tradycyjnie zapalono znicze i  odczytano apel pamięci, 
oddając cześć tym, którzy walczyli o wolną Polskę.

W trakcie uroczystości burmistrz miasta i gminy Daleszyce, 
Dariusz Meresiński, podkreślił znaczenie pamięci o bohaterach. 
- Wydarzenia sprzed 80 lat skłaniają nas do głębokiej refleksji 
nad wartością wolności, którą dzisiaj możemy się cieszyć. To 
dzięki poświęceniu i odwadze tych, którzy wtedy stanęli do wal-
ki, my możemy żyć w wolnym kraju, realizować nasze marzenia 
i  budować przyszłość na solidnych fundamentach. Dzisiejsze 
spotkanie jest nie tylko hołdem dla bohaterów tamtych dni, ale 
również przypomnieniem, że pamięć o przeszłości jest naszym 
narodowym obowiązkiem. Historia uczy nas, że naród, który 
traci pamięć o swoich korzeniach i przodkach, traci swoją tożsa-
mość. Dlatego z wielką dumą i szacunkiem oddajemy dziś cześć 
wszystkim tym, którzy mieli odwagę walczyć o wolną Polskę. Ich 
poświęcenie, często okupione najwyższą ceną, zobowiązuje nas 
do kontynuowania ich dziedzictwa. Jesteśmy im to winni, a dzi-
siejsza rocznica jest wyrazem naszej wdzięczności i głębokiego 
szacunku – mówił burmistrz Dariusz Meresiński. - Cieszę się, 
że tak wielu z nas, mieszkańców Daleszyc i okolic, zebrało się 
tu dzisiaj, by wspólnie świętować tę ważną rocznicę. Dziękuję 

11 sierpnia, w Daleszycach odbyły się uroczystości upamiętniające 80. rocznicę wymarszu I Batalionu 
4. Pułku Piechoty Legionów Armii Krajowej, który w ramach akcji „Burza” kryptonim „Deszcz” wyruszył 
na koncentrację do miejscowości Siodła. To ważne wydarzenie przyciągnęło licznych mieszkańców 
gminy, przedstawicieli władz samorządowych oraz gości, którzy chcieli oddać hołd bohaterom tam-
tych dni.

wszystkim organizatorom, w  szczególności Świętokrzyskiemu 
Światowemu Związkowi Żołnierzy Armii Krajowej oddział Dale-
szyce na czele z prezesem Andrzejem Błaszczykiem, za wkład 
w pielęgnowanie pamięci o naszych bohaterach. Dzisiejsze wy-
darzenie to nie tylko akt patriotyzmu, ale również żywa lekcja 
historii, którą musimy przekazywać z  pokolenia na pokolenie 
– dodał burmistrz Dariusz Meresiński.

O  tym, że pamięć o minionych wydarzeniach trzeba wciąż 
pielęgnować mówił także starosta powiatu kieleckiego, Tomasz 
Pleban. - Pamięć o historii, jej szacunek i docenianie jest kluczo-
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we. Wolność, którą dzisiaj się cieszymy, nie ma ceny, dlatego 
naszym obowiązkiem jest pielęgnowanie pamięci o  bohate-
rach, którzy o nią walczyli. W szczególności chciałbym podzię-
kować zarówno burmistrzowi, jak i  związkom kombatanckim, 
za wsparcie i  organizację takich uroczystości. Nie możemy 
zaoferować poległym nic cenniejszego niż nasza pamięć o  ich 
poświęceniu – podkreśla starosta Tomasz Pleban, który w imie-
niu mieszkańców powiatu kieleckiego wiązanki kwiatów złożył 
wspólnie z radną powiatową Anną Kosmalą. - Niech ten dzień 
będzie dla nas wszystkich przypomnieniem, jak ważne jest pie-
lęgnowanie wartości takich jak wolność, honor i miłość do oj-
czyzny. Jesteśmy tu, by oddać hołd, ale także po to, by przypo-
minać sobie i przyszłym pokoleniom, że nasza wolność została 
wywalczona ogromnym wysiłkiem i  poświęceniem. Dlatego 
musimy o nią dbać i nigdy nie zapominać o tych, którzy oddali 
swoje życie, byśmy my mogli żyć w wolnym kraju – zaznaczyła 
radna powiatu kieleckiego, Anna Kosmala.

Po oficjalnych uroczystościach, uczestnicy zostali zaprosze-
ni na wojskową grochówkę, co stało się już tradycją podczas 
tego typu wydarzeń. Obchody zorganizowane zostały przez 
Urząd Miasta i Gminy Daleszyce oraz Okręg Świętokrzyski Świa-
towego Związku Żołnierzy Armii Krajowej. Oprawę muzyczną 

uroczystości zapewniła Orkiestra Dęta Daleszyce.
Tegoroczne uroczystości w Daleszycach były nie tylko okazją 

do oddania hołdu bohaterom, ale także do refleksji nad wartoś-
cią wolności i koniecznością pielęgnowania pamięci o przeszło-
ści, która kształtuje naszą tożsamość narodową.

3 nauczycieli złożyło ślubowania i odebrało akty nadania 
stopnia nauczyciela mianowanego z rąk Dariusza  
Meresińskiego – Burmistrza Miasta i Gminy Daleszyce.

16 sierpnia 2024 r. w Urzędzie Miasta i Gminy Daleszyce od-
było się uroczyste ślubowanie i wręczenie aktów nadania stopnia 
awansu zawodowego nauczyciela mianowanego trzem nauczy-
cielom ze szkół podstawowych zlokalizowanych na terenie na-
szej gminy. Nauczyciele złożyli w obecności Burmistrza Dariusza 
Meresińskiego ślubowanie słowami:   „Ślubuję rzetelnie pełnić 
mą powinność nauczyciela wychowawcy i opiekuna młodzieży, 
dążyć do pełni rozwoju osobowości ucznia i  własnej, kształcić 
i wychowywać młode pokolenie  w duchu umiłowania Ojczyzny, 
tradycji narodowych, poszanowania Konstytucji Rzeczypospoli-
tej Polskiej.”

Nauczyciele podnosili swoje kwalifikacje i  kompetencje, co 
potwierdzili podczas niedawno zdanych egzaminów na nauczy-
ciela mianowanego. Akty nadania stopnia nauczyciela mianowa-
nego odebrały z rąk Dariusza Meresińskiego panie:
 • Alicja Maria Bafia-Kuza - nauczyciel ze Szkoły Podstawowej 

im. Partyzantów Armii Krajowej Ziemi Kieleckiej w Sukowie,
 • Dominika Dejneko – Lipińska - nauczyciel ze Szkoły Pod-
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Rekordowa frekwencja i wielkie serca w Sukowie. 
Dwustu biegaczy zjednoczyło siły, by pomóc małej Kamilce

W sobotę, 31 sierpnia, w Sukowie odbyła się VI 
edycja Biegu Charytatywnego „Suków na Start”, 
który w tym roku zgromadził rekordową liczbę 
uczestników. Na starcie stanęło aż dwustu bie-
gaczy, którzy wyruszyli na trasę 5-kilometrowego 
biegu, aby wesprzeć małą Kamilkę w jej najważ-
niejszym biegu – biegu po zdrowie. Kwota jaką 
udało się uzbierać wyniosła 26.100,66 złotych.

Walka Kamilki z siatkówczakiem
Kamilka, radosna 6-letnia dziewczynka, od trzech lat zma-

ga się z nowotworem złośliwym oka – siatkówczakiem. Dzięki 
hojności i zaangażowaniu uczestników oraz organizatorów, 
wydarzenie miało na celu zebranie środków na jej leczenie  
w specjalistycznym ośrodku w Lozannie, w Szwajcarii.

Kamilka, mimo swojego młodego wieku, stoczyła już sześć 
zwycięskich walk z siatkówczakiem – bardzo agresywnym no-
wotworem, który często powraca. Z tego powodu dziewczynka 
co miesiąc musi przechodzić kontrolne badania pod narkozą, 
które mają na celu sprawdzenie, czy choroba nie wróciła i czy 
konieczne jest ponowne leczenie. Kamilka jest pod opieką jed-
nych z najlepszych specjalistów w Europie, pracujących w Hôpi-
tal ophtalmique Jules-Gonin w Lozannie. Leczenie w Szwajcarii 
wiąże się jednak z ogromnymi kosztami, obejmującymi nie tyl-
ko pobyty w szpitalu, ale także transport i zakwaterowanie. Ro-
dzina Kamilki jest wdzięczna za wszelką pomoc, jaką otrzymują 
w tej trudnej walce.

Bieg Charytatywny „Suków na Start”  
– piękna tradycja pomagania

Tegoroczna, szósta już, edycja biegu okazała się być rekor-
dowa pod względem liczby uczestników. Do Sukowa przybyło 
dwustu biegaczy, gotowych zmierzyć się z trasą i wspierać Ka-
milkę. Bieg odbył się pod honorowym patronatem burmistrza 
miasta i gminy Daleszyce, który osobiście zaangażował się w to 
wydarzenie. - Bieg Charytatywny „Suków na Start” to już sześ-
cioletnia historia pomagania. Akcja z każdym rokiem jednoczy 
coraz więcej ludzi o wielkich sercach. To dla nas zaszczyt, że od 
samego początku możemy wspierać tak szlachetne inicjatywy, 
które nie tylko promują zdrowy styl życia, ale przede wszystkim 
pomagają potrzebującym. W tym roku wszyscy biegniemy dla 
Kamilki, by dać jej szansę na wygraną w tej najważniejszej wal-
ce – mówi burmistrz Dariusz Meresiński, podkreślając jedno-
cześnie, jak ważne jest, aby lokalna społeczność wspierała się 
w trudnych chwilach.

Liczni sponsorzy i partnerzy zjednoczyli siły  
w szczytnym celu

 VI Bieg Charytatywny „Suków na Start” nie mógłby się 
odbyć bez wsparcia licznych sponsorów i partnerów. Do gro-
na wspierających i tym razem dołączyła Anna Kosmala, radna 
Rady Powiatu Kieleckiego, która od samego początku angażuje 

stawowej im. Partyzantów Armii Krajowej Ziemi Kieleckiej 
w Sukowie

 • Magdalena Jaguś – nauczyciel w Szkole Podstawowej im. Kor-
nela Makuszyńskiego w Niestachowie.
Paniom nauczycielkom serdecznie gratulujemy awansu za-

wodowego i  życzymy satysfakcji   z  pełnionej misji kształcenia 
i  wychowania młodego pokolenia, Dyrekcjom szkół, w  których 
na co dzień pracują nowo mianowani nauczyciele – gratulujemy 
sukcesów w rozwoju kadry oświatowej i życzymy kolejnych suk-
cesów na tym polu, a uczniom - gratulujemy tak zdolnych peda-

gogów i życzymy jeszcze bardziej interesujących  i inspirujących 
lekcji.

Akt nadania stopnia awansu zawodowego podwyższa status 
zawodowy nauczyciela i otwiera drogę do uzyskania kolejnego 
stopnia awansu – nauczyciela dyplomowanego. Dokument ten 
świadczy o  rosnącej wiedzy i  kompetencjach zawodowych na-
uczyciela, co przyczynia się do poprawy jakości kształcenia mło-
dych pokoleń mieszkańców naszej gminy. 

Bardzo cieszymy się, że kolejni nauczyciele rozwijają swoje 
kompetencje i uzyskują kolejne stopnie awansu zawodowego.
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się w organizację biegów charytatywnych w Sukowie. - Udział 
w takich inicjatywach to dla mnie przede wszystkim możliwość 
niesienia pomocy. Sport jest wspaniałym narzędziem do jedno-
czenia ludzi i pokazywania, że razem możemy osiągnąć wiele. 
Warto pomagać, bo każdy z nas może znaleźć się w sytuacji, 
gdzie wsparcie innych będzie nieocenione – powiedziała radna 
Anna Kosmala.

Ogromne zaangażowanie okazał również Mariusz Dziado-
wicz, przewodniczący Rady Miejskiej w Daleszycach oraz radni 
Rady Miejskiej z okręgu Suków – Joanna Rybak i Mariusz Bana-
sik, a także radny poprzedniej kadencji Jarosław Zieliński. Ich 
niezmienna obecność i wsparcie od pierwszej edycji biegu są 
dowodem na to, jak ważna jest lokalna solidarność.

Niezastąpione okazały się także panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich „Sukowianki znad Lubrzanki” oraz Klubu Seniora któ-
re jak co roku zadbały, aby nikt nie opuścił Sukowa głodny. Tra-
dycyjnie na mecie na uczestników czekały pyszne łazanki oraz 
cała masa słodkości, które stały się już nieodłącznym elemen-
tem tej charytatywnej imprezy. Jednym z elementów wydarze-
nia był również piknik ekologiczny zorganizowany przez TPZD 
Daleszyce.

Sportowcy dali z siebie wszystko
Główny bieg na dystansie 5 kilometrów pewnie wygrał Piotr 

Jaśtal, który po raz pierwszy odniósł zwycięstwo w tej imprezie. 
Miejsce drugie zajął Rafał Teliga, a miejsce trzecie Adrian Kozub 
z Daleszyc. Wśród kobiet najlepsza okazała się Kinga Majda. Tuż 
za nią na miejscu drugim znalazła się Sylwia Majkowska z Su-
kowa, a miejsce trzecie na podium zdobyła Aleksandra Wójcik. 
Oprócz biegu głównego, odbyły się także biegi dla dzieci i mło-
dzieży na dystansach 200, 400, 800 i 1000 metrów, w których 
również wzięło udział wielu młodych zawodników. W sumie  
w zawodach rywalizowało aż dwieście osób.

Festyn rodzinny „Lato z muzyką” dopełnił piękny dzień
Organizatorzy biegu – Stowarzyszenie Zabiegane Święto-

krzyskie, Zabiegani w Kielcach na czele z Tomaszem Biskupskim 
i Jackiem Nowalskim, Szkoła Podstawowa w Sukowie z Panią 
Dyrektor Małgorzatą Bielecką, przy wsparciu OSP Suków z Pre-
zesem Marcinem Łuszczem, KGW Sukowianki znad Lubrzanki 
z Przewodniczącą Małgorzatą Brzozą, Klubu Seniora z Sukowa 
z Przewodniczącą Wiesławą Januszek oraz sołtysa wsi Suków 
Wojciecha Smelcerza wraz z Radą Sołecką – wyrazili głęboką 
wdzięczność wszystkim, którzy wsparli to wydarzenie, zarów-
no sponsorom, jak i biegaczom. - To był rekordowy bieg, jeśli 
chodzi o frekwencję. Wysoko zawiesiliśmy sobie poprzeczkę, 
jeśli chodzi o kolejne edycje. Najważniejszy był jednak cel im-
prezy – pomoc dla Kamilki. Ludzie wykazali się dużą ofiarnoś-
cią, pokazali wielkie serce – powiedział Jacek Nowalski, który  
z Tomaszem Biskupskim był odpowiedzialny za organizację 
tego charytatywnego biegu w Sukowie.

Po zakończeniu ceremonii dekoracji, z inicjatywy sołtysa  
i Rady Sołeckiej, rozpoczął się festyn rodzinny „Lato z muzyką”, 
który zakończył się wspólną zabawą taneczną. Było to idealne 
zwieńczenie dnia pełnego emocji i pozytywnej energii, pokazu-
jące, że Suków to miejsce, gdzie ludzie potrafią się zjednoczyć 
dla dobra innych.

VI Bieg Charytatywny „Suków na Start” 
to nie tylko sportowe wydarzenie, ale prze-
de wszystkim akt solidarności i wsparcia 
dla małej Kamilki i jej rodziny. Suków udo-
wodnił, że razem można osiągnąć wiele, 
a sport może stać się narzędziem do nie-
sienia pomocy. Dzięki zaangażowaniu tak 
wielu osób, Kamilka ma szansę na wygra-
nie najważniejszego biegu w swoim życiu 
– biegu po zdrowie.

Agnieszka Olech
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Nasi artyści z kolejnymi nagrodami
W Chmielniku odbył się XXIV Finał Powiatowego Przeglądu 

Zespołów Folklorystycznych i Solistów. Na chmielnickim rynku 
wystąpiło ponad 400 znanych i cenionych artystów ludowych  
z powiatu kieleckiego.

Marzyszanki sięgnęły po kolejny laur zdobywając pierwsze 
miejsce w kategorii: Zespół Śpiewaczy a capella. W tej samej ka-
tegorii trzecie miejsce zdobył Zespół Pieśni Ludowej z Marzysza 
ex aequo z zespołami „Jaworzanki” z Zagnańska i „Górnianecka-
mi” z Górna. Zespół Męski Kumotry otrzymał wyróżnienie.

W kategorii Zespół Śpiewaczy z akompaniamentem: drugie 
miejsce wywalczyły Sukowianki znad Lubrzanki, które dzieli-
ły ten stopień podium wspólnie z KGW „Śwarne Kakonianki”  
z gminy Bieliny.

Natomiast nasza solistka, Ewa Pawłowska wyśpiewała 
pierwsze miejsce w swojej kategorii ex aequo z Ewą Cisowską  
z gminy Strawczyn. 

Wielkie brawa i gratulacje!

W Daleszycach dziękowano rolnikom za udane plony. 
Gwiazdą wieczoru była Kapela Jędrusie

Uroczysta msza święta, poświęcenie płodów 
ziemi, barwny korowód dożynkowy, występy ar-
tystów ludowych, turniej sołtysów, a także wybór 
najpiękniejszego wieńca, a na zakończenie kon-
cert Kapeli Jędrusie. Wydarzeniem towarzyszą-
cym był festyn rodzinny „Świętokrzyskie drobiem 
stoi”. Podczas dożynek podziękowano rolnikom 
za plony i przypomniano o trudzie pracy na roli 
oraz o wartości chleba. Na zakończenie odbyła się 
zabawa pod gwiazdami.

Tegoroczne Dożynki Miasta i Gminy Daleszyce rozpoczęły 
się od uroczystej mszy świętej w kościele parafialnym w Da-
leszycach, gdzie delegacje z wieńcami dożynkowymi, poczty 
sztandarowe oraz orkiestra dęta i mieszkańcy zebrali się, by 
wspólnie świętować zakończenie żniw. Po mszy świętej, barwny 
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korowód dożynkowy przemaszerował na rynek w Daleszycach, 
gdzie odbyła się dalsza część uroczystości. Tutaj starostowie, 
Anna Januszek oraz Krzysztof Bąk, złożyli bochen chleba z te-
gorocznych zbóż na ręce burmistrza Dariusza Meresińskiego, 
symbolicznie oddając plony w ręce gospodarza gminy. Po tej 
ceremonii nastąpiło ośpiewanie i złożenie wieńców dożynko-
wych przez delegacje z dziewięciu miejscowości, a następnie ich 
tradycyjne obtańcowanie. Sołectwo Borków w tym roku przygo-
towało kosz tegorocznych plonów.

Plon niesiemy plon – Daleszyce w hołdzie rolnikom
Burmistrz Dariusz Meresiński w swoim przemówieniu po-

dziękował rolnikom za ich trud i poświęcenie, podkreślając, 
jak ważna jest ich praca dla wszystkich mieszkańców. - Praca 
rolnika to nie tylko zawód, ale misja, której efekty każdy z nas 
odczuwa na co dzień. Dziś nisko się kłaniamy i dziękujemy rol-
nikom za ich wysiłek i za to, że możemy cieszyć się owocami tej 
ziemi – powiedział burmistrz Dariusz Meresiński. Poseł Agata 
Wojtyszek, zwróciła uwagę na to, jak trudne i zależne od warun-
ków pogodowych jest rolnictwo. - Praca rolnika to nieustanna 
walka z naturą, ale i współpraca z nią. To dzięki ogromnemu 
zaangażowaniu i determinacji rolników mamy dziś powody do 
świętowania. Ich praca zasługuje na najwyższe uznanie – pod-
kreśliła poseł Agata Wojtyszek. Serdeczne życzenia i podzięko-
wania na ręce wszystkich rolników przekazał również starosta 
powiatu kieleckiego Tomasz Pleban. – Dzisiaj świętujemy, ale 
praca rolnika nigdy się nie kończy. Dbałość o ziemię i zwierzęta, 
zmagania z żywiołami to chleb codzienny wszystkich rolników. 
Dlatego warto doceniać i szanować plony naszej ziemi a jeszcze 
bardziej – tych, którzy nam ich dostarczają – podkreślił starosta 
Tomasz Pleban.

Kunszt żniwnych koron i wybór najpiękniejszego wieńca
Jak co roku, dożynkom towarzyszył konkurs na najpięk-

niejszy wieniec dożynkowy. W tym roku tytuł najpiękniejszego 
wieńca zdobył wieniec upleciony przez Koło Gospodyń Wiej-
skich z Komórek. To właśnie ten wieniec będzie reprezentował 
gminę Daleszyce podczas dożynek powiatu kieleckiego, które 
odbędą się już 25 sierpnia w Łopusznie.

Bogaty program artystyczny i sportowy
Część artystyczną dożynek wypełniły występy artystów z te-

renu gminy Daleszyce, wśród których znaleźli się: Chór Miejski 
„MICHAEL” z Daleszyc, Zespół Wesołe Gosposie z Widełek, Ze-
spół Śpiewaczy „DALMARJANKI”, Zespół Pieśni Ludowej z Ma-
rzysza, Zespół Śpiewaczy „Sukowianki znad Lubrzanki”, Zespół 
Śpiewaczy „Marzyszanki” z Marzysza oraz Męski Zespół Śpiewa-
czy „KUMOTRY”.

Nie zabrakło również emocji sportowych. W XIV Turnieju 
Sołtysów Gminy Daleszyce udział wzięło 14 sołtysów, którzy 
zmierzyli się w pięciu konkurencjach. Zwyciężczynią turnieju zo-
stała sołtys Sierakowa, Justyna Witkowska. 

„Świętokrzyskie drobiem stoi” i Kapela Jędrusie
Dożynkom towarzyszył festyn rodzinny „Świętokrzyskie 

drobiem stoi”, w trakcie którego mieszkańcy mogli wziąć udział  
w licznych konkursach z ciekawymi nagrodami oraz bezpłat-
nych degustacjach. W konkursie kulinarnym triumfowały panie 
z KGW „Sukowianki znad Lubrzanki”. Wiele atrakcji zapewniono 
także dla najmłodszych uczestników wydarzenia, w tym darmo-
wy dmuchaniec oraz ciekawe konkursy i „drobiowe” animacje 
(m.in. „Jajeczny slalom”, „Przejście pod grzędą”, „Budowa kurni-
ka”, „Kurze skarpety” czy „Jak ślepej kurze ziarno”). Wieczór do-
żynkowy zwieńczył koncert znanej Kapeli Jędrusie, która porwa-
ła publiczność do wspólnej zabawy. Uroczystości zakończyły się 
tradycyjną zabawą pod gwiazdami, którą poprowadził wspania-
ły DJ, wprawiając uczestników w doskonałe humory.

Tegoroczne dożynki w Daleszycach były wyjątkowe – nie tyl-
ko były okazją do podziękowania rolnikom za ich ciężką pracę, 
ale również czasem radości, wspólnego świętowania i pielęg-

nowania lokalnych tradycji. Wydarzenie przyciągnęło miesz-
kańców gminy, którzy wspólnie bawili się, podziwiali kunszt 
wieńców dożynkowych i brali udział w licznych atrakcjach przy-
gotowanych na tę okazję. Dzięki bogatemu programowi, każdy 
mógł znaleźć coś dla siebie, co sprawiło, że dożynki z całą pew-
nością na długo pozostaną w pamięci przybyłych gości.

Agnieszka Olech
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47 uczniów z terenu Gminy Daleszyce otrzymało nagrody 
burmistrza Dariusza Meresińskiego – otrzymali je za swoją cięż-
ką pracę w minionym roku szkolnym w postaci bonów pienięż-
nych oraz dyplomów.

39 osób zostało uhonorowanych za uzyskanie średniej ocen 
na poziomie 5,70 oraz więcej. W gronie laureatów znaleźli się: 
Alicja Majkowska, Apolonia Michalczyk, Paweł Stępień, Krzysz-
tof Tarłowski, Dawid Wójcik, Aleksandra Gajewska, Dominika 
Stojek, Oskar Stępnik, Marcel Kozub, Nela Rączka, Kamil Os-
trowski, Olga Tuśnio, Filip Hernik, Filip Wilk, Bartłomiej Zawiła, 
Maja Łosak, Michał Mierzwa, Daniel Krzysiek, Agata Czaja, Jakub 
Baran, Alicja Piórczyk, Bartosz Czajkowski, Maja Mojecka, Judy-
ta Knez, Mateusz Parkitny, Olaf Baran, Jan Kułagowski, Bartosz 
Matałowski, Kornelia Frąk, Sara Kalisz, Sandra Rubak, Filip Gol-
mento, Weronika Borek, Karolina Ozga, Maja Pastuszka, Igor 
Pakuła, Aleksander Krzywicki, Wiktor Pakuła, Karol Kurpiński.

Ośmioro uczniów zasłużyło na uznanie dzięki dobrym wyni-
kom w konkursach przedmiotowych:
Julia Satro – za Zdobycie tytułu finalistki V Wojewódzkiego Kon-

kursu z Informatyki dla uczniów szkół podstawo-
wych województwa świętokrzyskiego w roku szkol-
nym 2023/2024.

Jan Mańczyk – za zajęcie II miejsca w Wielkim Finale VIII Memo-
riału Urszuli Marciniak w kategorii Juniorzy.

Julia Kumor – za zdobycie II miejsca w V Wojewódzkim Konkur-
sie Literackim dla uczniów klas VIII szkół podstawo-
wych O Złote Pióro.

Zuzanna Woźnicka – za zdobycie I miejsca w konkursie Wiem, 
co jem dla uczniów klas ósmych szkół podstawo-
wych z województwa świętokrzyskiego.

Brajan Pasternak – za zdobycie tytułu finalisty VIII Wojewódz-
kiego Konkursu z Matematyki dla uczniów szkół 
podstawowych województwa świętokrzyskiego  
w roku szkolnym 2023/2024.

Antoni Münnich – za zdobycie II miejsca w konkursie Wiem, co 
jem dla uczniów klas ósmych szkół podstawowych 
z województwa świętokrzyskiego.

Miłosz Łopaciński – za zdobycie tytułu finalisty V Wojewódz-
kiego Konkursu z Fizyki oraz VIII Wojewódzkiego 
Konkursu z Matematyki dla uczniów szkół podsta-
wowych województwa świętokrzyskiego w roku 
szkolnym 2023/2024.

Gala wręczenia stypendiów dla najlepszych 
uczniów już za nami!

Oskar Choiński – za zdobycie tytułu finalisty V Wojewódzkiego 
Konkursu z Historii dla uczniów szkół podstawo-
wych województwa świętokrzyskiego w roku szkol-
nym 2023/2024.

- Chciałbym pogratulować wszystkim uczniom tak wspaniałych 
wyników w nauce oraz w konkursach w których braliście udział, 
jestem bardzo dumny z Waszej ciężkiej pracy i nauki, bo te wy-
niki, które zostały przez Was osiągnięte są wyjątkowe i mam 
nadzieję, że za rok co najmniej w takim składzie wszyscy się 
spotkamy na kolejnej gali wręczenia nagród. Rodzicom z całego 
serca gratuluję wspaniałych dzieci, wspierajcie i dbajcie o nich, 
bo mają niesamowity talent, który tylko i wyłącznie powinien się 
rozwijać. Jestem zaszczycony, że mogę dzisiaj wręczyć Wam te 
wspaniałe wyróżnienia – mówił Burmistrz Dariusz Meresiński.

Nagrody Burmistrza zostały przyznane na Sali gimnastycz-
nej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Daleszycach. Na uro-
czyste wydarzenia zostali zaproszeni uczniowie oraz ich rodzice, 
po których było widać, że są bardzo dumni ze swoich pociech. 
Symboliczne bony pieniężne oraz dyplomy wręczyli Burmistrz 
Dariusz Meresiński oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Ma-
riusz Dziadowicz – życząc wszystkim nagrodzonym równie do-
brych wyników w nowym roku szkolnym.

Na uroczystości obecni byli również Dyrektor Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Daleszycach Maciej Mądzik oraz Dyrektor 
Centrum Usług Wspólnych w Daleszycach Justyna Skrzypczyk.

Bo jak dobrze wiadomo „Nauka to potęgi klucz”!
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SOŁTYSI W AKCJI. 
Gospodarze sołectw z gminy Daleszyce rywalizowali 
między sobą w ramach „XIV Turnieju Sołtysów”

„Rzut gumiakiem”, „Dożynkowa kasa”, „Wy-
ciskanie”, „Obieranie jajek” i „Slalom koguta” –  
z takimi konkurencjami musieli zmierzyć się za-
wodnicy tegorocznego „Turnieju Sołtysów”, który 
tradycyjnie już odbył się podczas dożynek gminy 
w Daleszycach. Jak podkreślali uczestnicy zabawy, 
łatwo wcale nie było, ale za to było bardzo zabaw-
nie.

„Turniej Sołtysów” to znana i lubiana nie tylko przez uczest-
ników, ale i przez mieszkańców zabawa, organizowana w trak-
cie dożynek. Wydarzeniu zawsze towarzyszy mnóstwo śmiechu 
i wspaniała zabawa. - Turniej Sołtysów to nie tylko sprawdzian 
umiejętności zręcznościowych, ale również kondycyjnych, po-
nieważ konkurencje często wymagają biegania i sprawności 
fizycznej. W tym roku, tradycyjnie już, turniej odbył się pod-
czas dożynek, którym wyjątkowo towarzyszył festyn rodzinny 
„Świętokrzyskie drobiem stoi”. Z tego powodu niektóre konku-
rencje nawiązywały tematycznie do drobiu, co dodało całemu 
wydarzeniu „drobiowego” uroku. W tegorocznej, czternastej już 
edycji Turnieju, udział wzięło czternastu sołtysów. Z roku na rok 
widownia Turnieju jest coraz liczniejsza, a doping mieszkańców, 
którzy przybywają ze swoimi sołtysami, jest ogromny. Zawsze 
jest mnóstwo śmiechu i zabawy, a poziom rywalizacji zaskakuje 
zarówno uczestników, jak i publiczność – mówi Norbert Wojcie-
chowski, dyrektor MGOK w Daleszycach.

Podczas turnieju sołtysów konkurencje są pełne humoru,  
a biorący w nich udział sołtysi zawsze wykazują się nie lada spry-
tem i pomysłowością w stawianiu czoła oryginalnym zadaniom, 
prezentując przy tym nie tylko wysoką formę fizyczną, ale i in-
telektualną. - „Turniej Sołtysów” to już prawdziwa tradycja. Pa-
miętam, jak blisko 17 lat temu, kiedy zostałem sołtysem, odby-
wały się turnieje sołectw z sołtysem na czele drużyny. Z czasem 

przekształciło się to w „Turniej Sołtysów”, ale zabawa zawsze 
była i jest znakomita. Cieszę się, że co roku możemy spotkać się 
w naszej gminie, integrować się, ale też rywalizować. Uważam, 
że ten turniej to doskonała okazja, aby po ciężkiej pracy znaleźć 
chwilę na relaks i zabawę. To fantastyczne, że to wydarzenie 
odbywa się co roku – zaznacza Rafał Siwonia, sołtys Borkowa. 

I tym razem, jak się okazało, zabawa była znakomita. W te-
gorocznym turnieju sołtysi zmierzyli swoje siły w pięciu konku-
rencjach. Pierwszą z nich było „Obieranie jajek”. Niby konku-
rencja prosta, ale w gumowych rękawiczkach nie było już tak 
łatwo. W tej konkurencji przodowała Bożena Kołodziejczyk, 
sołtys Marzysza, która najszybciej obrała wszystkie 6 jajek. 
Drugą konkurencją było „Wyciskanie”. Zabawa polegała na wy-
ciskaniu wody z miski gąbką do kubeczka w czasie jednej minu-
ty. Konkurencja okazała się banalnie prosta, a może gąbka była 
zbyt duża, albo czasu było zbyt dużo? Tak czy inaczej, wszyscy 
poradzili sobie wyśmienicie. Kolejną konkurencją, z jaką musieli 
się zmierzyć nasi sołtysi był „Rzut gumiakiem”. Było to zadanie, 
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które najbardziej porwało publiczność zgromadzoną na dale-
szyckim rynku. Atmosferę podgrzały wcześniejsze potyczki wło-
darzy gminy i zgromadzonych gości. W szranki stanęli, bowiem 
Dariusz Meresiński – gospodarz gminy Daleszyce, Mariusz Dzia-
dowicz – przewodniczący rady miejskiej w Daleszycach, Lucjan 
Pietrzczyk – poseł RP z ziemi świętokrzyskiej, były sołtys, naj-
większego sołectwa, Bilczy oraz jedyna, za to wyjątkowa kobieta 
– Anna Kosmala – radna powiatu kieleckiego, która pozostawiła 
konkurentów daleko w tyle. Pani radna zdobyła w pięknym sty-
lu aż 3 punkty. Tak się rzuca gumiakiem do celu! Zwycięzcą tej 
konkurencji wśród sołtysów też okazała się być kobieta – Anna 
Kroma, sołtys Szczecna, która również 3 razy trafiła gumia-
kiem do hula-hop położonego na dwóch belkach słomy. Tutej-
sze kobiety mają cela! Potem było tylko gorącej! Dużo śmiechu 
dostarczyła kolejna konkurencja pod nazwą „Dożynkowa kasa”. 
Tu sołtysi musieli wykazać się sprytem i w trakcie minuty od-
szukać jak najwięcej zagrzebanych w zbożu monet. Okazało się, 
który z sołtysów jest specjalistą od szukania kasy! Bezkonkuren-
cyjna była Justyna Witkowska, sołtys Sierakowa, która wydo-
była wciągu minuty aż 64 monety. To się nazywa skuteczność!!! 
Wiele emocji wzbudziła też ostatnia zabawa „Slalom koguta”,  
w której sołtysi biegli w gumiakach z jajkiem na łyżce slalomem 
między snopkami słomy. Co by nie powiedzieć, nasi sołtysi bie-
gają szybko i uważnie, ale palmę pierwszeństwa zdobył Kacper 
Adamiec z Mójczy, który występował w zastępstwie sołtysa Da-
riusza Sarka.

 Wśród licznie dopingującej sołtysów publiczności był oczy-
wiście burmistrz miasta i gminy Daleszyce, Dariusz Meresiński. 
- Turniej Sołtysów to jedno z najważniejszych wydarzeń podczas 
naszych dożynek. Zawsze jestem pod wrażeniem zaangażowa-
nia i ducha rywalizacji, jaki prezentują nasi sołtysi. W tym roku 
konkurencje były naprawdę wymagające, ale wszyscy uczestni-
cy wykazali się znakomitą formą i pomysłowością. Tego rodzaju 
wydarzenia nie tylko integrują naszą społeczność, ale również 

pozwalają na chwilę zabawy i odpoczynku po całym roku cięż-
kiej pracy – podkreśla burmistrz Dariusz Meresiński.

Trzeba przyznać, że nasi sołtysi wykazali się bardzo dobrym 
przygotowaniem i kondycją, do tego stopnia, że potrzebna była 
dogrywka w wyborze liderów na miejscach drugim i trzecim. 

Po długich i emocjonujących zmaganiach okazało się, że 
zwyciężczynią XIV Turnieju Sołtysów w Daleszycach została soł-
tys Sierakowa, Justyna Witkowska, która została Sołtysem 
Roku 2024 w gminie Daleszyce. Na podium stanęli też Kacper 
Adamiec, reprezentujący sołtysa Mójczy oraz Bernadeta 
Krzywicka, sołtys sołectwa Danków Wójtostwo. Na zakoń-
czenie wręczono nagrody dla wszystkich uczestników Turnieju 
Sołtysów i puchary dla zwycięzców. 
Wszystkim uczestnikom Turnieju gratulujemy kondycji i pomy-
słowości, 
Mieszkańcom ich sołectw – wspaniałych sołtysów, a Zwyciężczy-
ni – życzymy samych sukcesów i jeszcze większej skuteczności 
w zarządzaniu swoim sołectwem!

Agnieszka Olech

Józef z Cisowa, rodzina a żołnierze Tadeusza 
Kościuszki. Okruchy Historii Nr 20

Tadeusz Andrzej Kościuszko (1746-1817) to bohater 
dwóch narodów - generał armii kontynentalnej w Ameryce, 
generał lejtnant wojska Rzeczypospolitej Obojga Narodów, Naj-
wyższy Naczelnik Siły Zbrojnej Narodowej w czasie Insurekcji 
Kościuszkowskiej - człowiek ogromnej wiedzy z zakresu inżynie-
rii wojskowej i wizjoner - humanista. Jego wizerunkami ozda-
biano ściany chat i dworów, a niejedno polskie dziecko z cieka-
wością pytało „Co to za obraz wisi na ścianie? Rycerz z pałaszem 
w chłopskiej sukmanie, czworograniasta czapka na głowie …”.

Ogromne znaczenie dla wojskowej formacji Kościuszki 
miała jego edukacja w Szkole Rycerskiej - elitarnej Akademii 
Szlacheckiego Korpusu Kadetów. Dziewiętnastoletniego mło-
dzieńca, obiecującego i wszechstronnie uzdolnionego, wsparł 
finansowo książę Adam Kazimierz Czartoryski, lider obozu 
reform i przodek hrabiego Jerzego Potockiego - męża sióstr 
Straszewskich, których antenatami z Ziemi Świętokrzyskiej byli, 
m.in. Petronela Zagrodzka i dwóch Józefów związanych z dale-
szyckim Cisowem. Warto dodać, że innym przodkiem hrabiego 
Potockiego był Marceli Łętowski - szwagier kapitana Roma-
na Rupniewskiego, potomka Józefa z Cisowa. Jednak właśnie 
dzięki Czartoryskim oraz królewskiemu stypendium Kościusz-
ko znalazł się we Francji, gdzie doskonalił umiejętności rysun-
ku, malarstwa i architektury oraz poszerzał znajomość taktyki  
i inżynierii wojskowej. Żona Księcia Adama Czartoryskiego -  
Izabela z Flemmingów, której ojciec znał Kościuszkę od małe-

go, była tą, do której dorosły Tadeusz pisywał, podpisując swoje 
listy pseudonimem „Bieda”. 

Chociaż uchwalona w 1791 roku Konstytucja 3 Maja dawa-
ła Polakom wiele nadziei na lepszą przyszłość, to już wkrótce 
wojska carycy Katarzyny miały zniszczyć te marzenia, ale wśród 
znaczących dla Polaków wydarzeń była zwycięska bitwa pod 
Zieleńcami. Dnia 18 czerwca 1792 roku wojsko polskie pod 
dowództwem księcia Józefa Poniatowskiego (1763-1813) 
i generała-lejtnanta Tadeusza Kościuszki stanęło na polu bi-
tewnym przeciw armii rosyjskiej, a wśród walczących bohate-
rów byli też: adiutant księcia Poniatowskiego – pułkownik Józef 
Poniatowski (1762-1845), którego syn - Maurycy Lambert Po-
niatowski będzie wujem dla Reginy, żony Michała Straszewskie-
go, potomka Józefa z Cisowa. Innem bohaterem tej bitwy był 
wysoko ceniony oficer - kapitan Michał Chomętowski, potem 
radykalny działacz antytargowicki, który dwa lata później zginął 
od rosyjskiej kuli pod Chełmem, a był wujem dla Stanisława – 
męża Marianny z Rupniewskich, wnuczki Józefa Zagrodzkiego 
urodzonego w daleszyckim Cisowie.

Wracając myślami do zwycięstwa pod Zieleńcami, nie spo-
sób pominąć pewnej rodzinnej historii. Kiedy wiosenną porą 
1792 roku, 2 miesiące przed bitwą, w Uściu Solnym nad Wisłą 
odbywał się uroczysty chrzest córki Józefa Marszyckiego, nikt 
by nie przypuszczał, że ojciec chrzestny tego dziecka - podpo-
rucznik artylerii Sebastian Marszycki, przypuszczalnie krewny 
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rodziny, już wkrótce będzie walczył przy boku Tadeusza Koś-
ciuszki pod Zieleńcami. Dziewczynka otrzymała dwa znaczące 
imiona: Zofia (jak małżonka chrzestnego Sebastiana - bohate-
ra spod Zielenic) i Wiktoria, co dla żołnierza, zwłaszcza w tym 
czasie historycznym, mogło znaczyć tylko jedno - zwycięstwo. 
Czy to była tylko żołnierska intuicja? Ojciec dziewczynki Zo-
fii Wiktorii był przodkiem Ignacego Marszyckiego, który zbu-
dował dom w pobliżu kieleckiego Ratusza i całe swoje życie 
związał z Kielcami, a przodkiem jego wybranki - wdowy Bar-
bary z Kasprzyckich był Józef z Cisowa. Wszyscy wymienieni 
w kontekście bitwy: książę Józef Poniatowski i jego adiutant 
Józef Poniatowski, Tadeusz Kościuszko, Michał Chomętowski 
i Sebastian Marszycki, zostali odznaczeni orderem Virtuti Mi-
litari – w jego pierwszej edycji, a gdy król August Poniatowski 
przystąpił do targowicy, czterej ostatnio wymienieni żołnierze 
podali się wkrótce do dymisji. 

Kiedy w 1794 roku Kościuszko postanowił stanąć na czele 
zaplanowanego przez grupę patriotów Powstania przeciw ro-
syjskiemu zaborcy, miał przy sobie sekretarza Aleksandra Li-
nowskiego (c.1759-1820) - posła Sejmu Czteroletniego, pisarza 
politycznego, członka Zgromadzenia Przyjaciół Konstytucji Rzą-
dowej 3 Maja. To właśnie Aleksander odczytywał rotę przysię-
gi, którą Kościuszko, odwołując się do Boga, składał na Rynku  
w Krakowie 24 marca 1794 roku, a jak pisano „Dawno już Kra-
ków nie widział takich tłumów. […] U stóp Sukiennic zgromadzi-
li się ludzie wszystkich stanów. W szeregach stanęli żołnierze 
piechoty w granatowych mundurach z czerwonymi wyłogami. 
Barwne chorągwie cechów przyciągały wzrok”. Aleksander Li-
nowski, urodził się pod Skalbmierzem jako syn Prokopa, które-
go ciotka Marianna Linowska była stryjenką dla dziadka Agaty 
Zagrodzkiej - żony Felicjana (asesora sądowego), a jego przod-
kami byli Zagrodzcy związani z Cisowem. Warto też dodać, że 
brat stryjeczny mamy Agaty Zagrodzkiej - Ignacy Błeszyński, 
w swoim dworze w Złoczewie, podpisał się pod aktem przystą-
pienia do Insurekcji Kościuszkowskiej, a przekazał na ten cel  
20 000 złotych polskich.

Wśród bohaterów Powstania Kościuszkowskiego był rów-
nież Jan Feliks Slaski (ok. 1768-1847), generał-major, dowód-
ca kosynierów pod Racławicami i Szczekocinami, członek Rady 
Najwyższej Narodowej. Razem z bratem Andrzejem werbował 
ochotników do powstania, w tym chłopów, uzbrojonych w kosy 
na sztorc, siekiery, piki i udzielał im kilkudniowego instruktażu. 
Był przypuszczalnie autorem raportu o racławickiej bitwie, a po-
tem tworząc nowe oddziały, agitował za Insurekcją i sam dużo 
własnych pieniędzy włożył w te działania. Mamą Jana Slaskiego 
była Anna z Walewskich, której siostra cioteczna Anna Łętowska 
była żoną Aleksandra - dziadka żony kpt. Romana Rupniewskie-
go, wnuka Józefa Zagrodzkiego urodzonego w Cisowie. Warto 

dodać, że ogromną wartością dodaną projektu „Józef z Cisowa” 
w ostatnich dniach było zidentyfikowanie grobu i opisanie hi-
storii rodziny wnuczki Jana Slaskiego - Heleny Kajetany ze Sla-
skich Balińskiej, spoczywającej na cmentarzu w Leszczynach, 
a dorastającej od około 3 roku życia pod okiem jej dziadka Jana. 
Być może to miejsce będzie kiedyś symbolem pamięci o bo-
haterach tamtych dni, w tym generała Jana Slaskiego, którego 
grób w rodzinnym Rzeplinie nie przetrwał. 

Trwa wieczna pamięć o bohaterach Insurekcji 1794 roku, 
którzy, jak powiedział Tadeusz Kościuszko, niczego bardziej od 
Ojczyzny drogiego mieć nie mogli. W zachodniej części Kra-
kowa zwraca uwagę charakterystyczny zarys Kopca Kościuszki 
(1820-23), a wśród inicjatorów jego budowy był, uhonorowany 
ulicą i pomnikiem na Plantach, Florian Straszewski - szwagier 
Marianny Rupniewskiej, której rodzicami byli: pułkownik Ignacy 
Rupniewski i Petronela - córka Józefa Zagrodzkiego urodzone-
go w Cisowie. Budowę Kopca Kościuszki - wielkiej inwestycji, 
wyrosłej z serc pełnych wdzięczności, nadzorował, między in-
nymi, wybitny profesor matematyki Uniwersytetu Jagiellońskie-
go - żołnierz napoleoński i powstaniec listopadowy Franciszek 
Sapalski. To właśnie jego wnuk Jan J. Napoleon Boratyński po-
ślubił w Kielcach, w 1875 roku, Cecylię z Paszkowskich, której 
przodkami byli Zagrodzcy: Grzegorz, Józef Kajetan urodzony  
w Cisowie i Józef – od około 1728 roku administrator Cisowa. 

B. Kraj, A. Pacek, A. Wellem z d. Karpińska (Niemcy),
M. Kowalski (Francja), R. Wilczyński

Jan Feliks Slaski Tadeusz Kościuszko Aleksander Linowski

Kossak Wojciech - Bitwa pod Zieleńcami
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Finał akcji „Wakacje z Promyczkiem”
Wakacje dobiegły końca. Z tego 

tytułu Świetlica „Promyczek”, dzia-
łająca w strukturach MGOPS w Da-
leszycach, zorganizowała finał akcji 
„Wakacje z Promyczkiem”. Dzięki 
gościnności Państwa Sylwii i Pawła 
Kamińskich spotkanie odbyło się  
w agroturystyce „Torfowisko”. Wśród 
konarów starych drzew dających ko-
jący cień, dzieci mogły korzystać z do-
brze wyposażonego kompleksu. In-
auguracyjną częścią wydarzenia było 
rozdanie dyplomów dla uczestników 
całej akcji w ramach podziękowania 
za ich aktywny udział. Tego dnia nie 
było czasu na nudę gdyż niezawod-
ni animatorzy z „Wesołej Gromad-
ki” zapewnili dzieciom moc atrakcji 
przenosząc je przy tym w świat do-
brej zabawy. W ramach poczęstunku 
na wszystkich czekały przekąski oraz 
grilowana kiełbaska.

Akcja „Wakacje z Promyczkiem” 
wzmocniła nie tylko uczestników 
zajęć świetlicy oraz dzieci z rodzin 
objętych wsparciem asystenta ro-
dziny. Zajęcia pozwoliły na szeroką 
integrację małych uczestników w na-
turalnych warunkach sprzyjających 
rozwojowi dziecka. Dodatkowo zmo-
tywowały do lepszego wypełniania 
swojej roli całe rodziny.

MGOPS Daleszyce

Gmina Daleszyce ogłosiła przetarg na sprzedaż nierucho-
mości gruntowych.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania prze-
strzennego sołectwa Borków na terenie gminy Daleszyce, 
zatwierdzonym uchwałą nr XXXI/62/2013 Rady Miejskiej  
w Daleszycach z dnia 30 sierpnia 2013 r. oraz miejscowym pla-
nem zagospodarowania przestrzennego pod nazwą „Borków 
osiedle” na terenie gminy Daleszyce, zatwierdzonego uchwa-
łą nr XXXIII/291/2020 Rady Miejskiej w Daleszycach z dnia 29 
października 2020 r., przedmiotowe działki przeznaczone do 
sprzedaży znajdują się w terenach oznaczonych symbolem: 
MN- tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, Z – tere-
ny zieleni łęgowej (dot. części działek pod poz. 1, 3, 5-7), R –  
tereny rolnicze (dot. części działki pod poz. 1).

Przedmiotem sprzedaży są działki gruntowe niezabudowa-
ne. Bezpośrednie otoczenie działek stanowią tereny leśne. Są 
częściowo porośnięte samosiewami sosny. Jakość drzewostanu 
jest słaba, o niewielkiej wartości użytkowej.

Jeśli jesteś zainteresowany, aby zamieszkać w pięknych 
okolicznościach przyrody w naszej gminie to wykaz działek, po-
wierzchnie, oznaczenie użytku, ceny wywoławcze oraz terminy 

Zamieszkaj w Borkowie, atrakcyjne działki na sprzedaż!

składania ofert są dostępnie na stronie bip.daleszyce.pl oraz 
www.daleszyce.pl.

Zachęcamy do zapoznania się z ofertą, może jest ona właś-
nie dla ciebie!
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Co Za Jazda! Z metą w Daleszycach
Dużo uśmiechów, wspólna rowerowa prze-

jażdżka i wiele atrakcji – tak w skrócie można pod-
sumować kolejną wyprawę rowerową zorganizo-
waną przez redakcję Radia Rekord, z cyklu Co Za 
Jazda, którego metą były urzekające Daleszyce.

Blisko 150 rowerzystów stawiło się na ul. Zagnańskiej w Kiel-
cach, pod siedzibą Radia Rekord, gotowych na rowerową przygo-
dę. Punktualnie o godz. 10:00 cykliści wyruszyli w urokliwą 28-ki-
lometrową trasę w kierunku naszej gminy. Kolorowy peleton 
przejechał m.in. przez Niestachów i Kranów, by następnie ulicą 
Sienkiewicza dotrzeć na daleszycki rynek.

- Cieszę się, że miłośnicy dwóch kółek na metę swojej wypra-
wy wybierają gminę Daleszyce. To pokazuje, że lubicie do nas 
przyjeżdżać i odkrywać piękne trasy zlokalizowane wśród boga-
tej fauny i flory daleszyckich lasów i miejscowości. W zdrowym 
ciele zdrowy duch! Miasto i Gmina Daleszyce to cudowna przyro-
da, zasobne lasy i bogata oferta turystyki aktywnej – fantastycz-
ne trasy piesze i rowerowe a także przepiękny zbiornik wodny  
w Borkowie. Zapraszamy wszystkich aktywnych i eko-entuzja-
stów do korzystania z bogatej oferty Daleszyc i zachęcamy do 

poznania naszej lokalnej kultury i obyczajów. – mówił do uczest-
ników burmistrz, Dariusz Meresiński.

Na mecie na rowerzystów czekały napoje i smakołyki, a tak-
że moc atrakcji zorganizowanych w ramach obchodów Dożynek 
Gminnych w Daleszycach. Duża część uczestników wyprawy Co 
Za Jazda! Daleszyce postanowiła pozostać i zobaczyć jak miesz-
kańcy Miasta i Gminy Daleszyce obchodzą coroczne Święto Plo-
nów.

- Jestem z miasta. Wychowałem się na osiedlu pełnym blo-
ków i mimo, że Daleszyce, czy inne gminy naszego powiatu są na 
wyciągnięcie ręki, to nigdy nie miałem okazji zobaczyć na własne 
oczy obrzędów dożynkowych. Te piękne wieńce i kolorowe stroje 
pań z Kół Gospodyń Wiejskich zrobiły na mnie ogromne wraże-
nie. Trzeba doceniać pracę rolników i trud, jaki wkładają, abyśmy 
zawsze mieli przysłowiową „pełną michę” – mówił jeden z uczest-
ników. Z przyjemnością jeszcze raz odwiedzę Daleszyce – dodaje 
zadowolony rowerzysta.

Mamy nadzieję, że kolejna edycja wyprawy rowerowej z cy-
klu „Co Za Jazda” wkrótce znowu zawita w gościnne progi Miasta  
i Gminy Daleszyce wspólnie lub indywidualnie. Zapraszamy!

Gabriela Kaczmarczyk ze srebrnym medalem Mistrzostw 
Świata Juniorów w kolarstwie torowym!

Gabriela Kaczmarczyk wychowanka Świętokrzyskiej Fun-
dacji Sportu Daleszyce zaliczyła świetny występ na Mistrzo-
stwach Świata Juniorów w Kolarstwie torowym w Chińskim 
Luoyang, zdobyła srebrny medal w wyścigu eliminacyjnym! Do-
datkowo zajęła również wysokie 5 miejsce w wyścigu scratch oraz  
7 miejsce w madison.

Gabrysia wróciła szczęśliwa, cała i zdrowa…. chociaż nie obyło 
się bez kilku szwów podczas walki w konkurencji madison.

Burmistrz Dariusz Meresiński pogratulował mieszkance Da-
leszyc osiągniętego wyniku oraz podziękował za promowanie 
naszej Gminy na arenie międzynarodowej. Gabrysia otrzyma 
specjalne stypendium przyznane przez Pana Burmistrza.

Dziękujemy Naszej walecznej mieszkance za zostawienie wie-
lu kropli potu i krwi na torze w odległych Chinach.

Gratulujemy i życzymy w przyszłości jeszcze większych suk-
cesów!
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„Sreberka” z Daleszyc
Zawodniczki Sparty Daleszy-

ce zostały wicemistrzyniami Pol-
ski w Beach Soccerze. 

Na plaży w Gdańsku rozegrane zosta-
ły Mistrzostwa Polski kobiet w plażowej 
piłce nożnej. W turnieju, który trwał trzy 
dni rywalizowało osiem najlepszych dru-
żyn z całego kraju.

Zawodniczki Sparty awansowały do 
finału mistrzostw, zostawiając w pobitym 
polu ekipy z Garwolina, Radomia, Choj-
nic, Wierzbna, Zgierza i Rząśni.

W finale, nasze dziewczyny zmierzy-
ły się z Pogonią Tczew. Niestety, jak to  
w sporcie bywa, tego dnia zawodniczki 
z Tczewa okazały się nieco lepsze lub po 
prostu miały odrobinę więcej szczęścia.

Nie zmienia to faktu, że nasza druży-
na osiągnęła niebywały sukces przy okazji 
promując Miasto i Gminę Daleszyce. Po 
powrocie z Mistrzostw, Federica Dall’ara 
oraz trener naszych „Spartanek” Marcin 
Wengorski odwiedzili wraz ze zdobytymi 
trofeami nasz urząd oraz Burmistrza Da-
riusza Meresińskiego, aby opowiedzieć  
o przebiegu turnieju i ciężkiej drodze 
do wywalczenia pucharu, który drużyna 
przekazała Burmistrzowi wraz z pamiąt-
kowym medalem w podziękowaniu za 
okazane wsparcie dla drużyny.

- Bardzo się cieszę i gratuluje tego 
sukcesu całej drużynie i każdej z zawod-
niczek z osobna. Jesteście dumą nasze-
go miasta i gminy. Świetne dziewczyny, 
które świetnie grają w piłkę. Z niecierp-
liwością czekam na Wasze kolejne sukce-
sy – mówił podczas spotkania burmistrz 
Dariusz Meresiński.

Warto dodać, że najlepszą strzelczy-
nią mistrzostw została Federica Dall’ara 
ze Sparty Daleszyce, która zdobyła  
12 bramek. 

Wielkie brawa i gratulacje! Mamy na-
dzieję, że w przyszłym roku nasze „sre-
berka” będą już „złotkami”. Tego im właś-
nie życzymy.




